GRUNDFOS ANLEITUNG
CM, CME
Serviceanleitung
2 / 30
Inhaltsverzeichnis
1. Kennzeichnung von Hinweisen ........................................................................................ 3
2. Produktidentifikation ........................................................................................................ 4
2.1 Typenschild ......................................................................................................................................4

6 6
4 / 30
2.2 Typenschlüssel
CM, CME
Beispiel CME 10 - 8 A - R - A - E - A V B E X - X - X - X
Baureihe Sensor
CM Standardausführung Sensorbezeichnung
CME: mit integriertem
Frequenzumrichter Netzstecker
Nennförderstrom A: Kabeleinführungen
Nennförderstrom bei 50 Hz [m3/h] B: Harting-Stecker
Anzahl der Laufräder C: mit Kabel
Pumpenausführung Motorausführung
A: Grundausführung A: Normmotor (IP 55)
B: Größerer Motor (eine Flanschgröße größer) B: Motor mit Phasenisolierung für
Frequenzumrichterbetrieb
E: Pumpe mit Zertifikaten und anderen
Zulassungen C: IP54
HS: Hochdruckpumpe im überfrequenten Betrieb
(MGE-Motor) D: mit Pt100 in der Statorwicklung
I: Geänderte Druckstufe E: Schrägkugellager
J: Pumpe mit erhöhter Drehzahl F: Motorheizung
M: Pumpe mit Magnetkupplung G: Dreiphasiger Motor mit Überlastschutz
N: CME-Pumpe mit Sensor (siehe Code für Sensor) H: Einphasiger Motor ohne Überlastschutz
P: Kleinerer Motor (eine Flanschgröße kleiner)
T: Größerer Motor (zwei Flanschgrößen größer) Versorgungsspannung
V: CME-Pumpe für Multi-E A: 1 x 220 V, 60 Hz
X: Sonderausführung B: 1 x 115/230 V, 60 Hz
C: 1 x 220-240 V, 50 Hz
Rohrleitungsanschluss D: 1 x 127 V, 60 Hz
C: Tri-Clamp® E: 3 x 208-230/440-480 V, 60 Hz
F: DIN-Flansch F: 3 x 220-240/380-415 V, 50 Hz
G: ANSI-Flansch G: 3 x 200/346 V, 50 Hz; 200-220/346-380 V, 60 Hz
J: JIS-Flansch H: 3 x 575 V, 60 Hz
P: PJE-Kupplung I: 3 x 400 V, 50/60 Hz
R: Whitworth-Gewinde Rp nach ISO 7/1 J: 3 x 380-415 V, 50 Hz; 440-480 V, 60 Hz
S: NPT-Innengewinde K: 1 x 220-240 V, MGE-Motor
L: 3 x 380-480 V, MGE-Motor
Werkstoffe von medienberührten Bauteilen M: 1 x 208-230 V, MLE-Motor
A:
Saug- und druckseitige Bauteile EN-GJL-200 N: 3 x 460-480 V, MLE-Motor
Pumpenwelle EN 1.4057/AISI 431 O: 3 x 220-240/380-415 V, 50 Hz
3 x 220-255/380-440 V, 60 Hz
Laufräder/Kammern EN 1.4301/AISI 304
G:
Mantel EN 1.4401/AISI 316 Werkstoff der Nebendichtung
Pumpenwelle EN 1.4401/AISI 316 E: EPDM (Ethylenpropylen)
Laufräder/Kammern EN 1.4401/AISI 316 K: FFKM (Perfluor)
I:
Mantel EN 1.4301/AISI 304 V: FKM (Fluor)
Pumpenwelle EN 1.4301/AISI 304
Laufräder/Kammern EN 1.4301/AISI 304 Werkstoff des Gegenrings
X: Sonderausführung B: Synthetische Kohle, kunstharzimprägniert
Q: Siliziumkarbid (SiC)
Elastomerteile in der Pumpe (außer Spaltring und
Gleitringdichtung)
E: EPDM (Ethylenpropylen) Werkstoff des Gleitrings
K: FFKM (Perfluor) Q: Siliziumkarbid (SiC)
V: FKM (Fluor) V: Aluminiumoxid (AI203)
Hinweis: Bei Graugussausführungen bestehen die Dichtungen
zwischen den Kammern aus Tesnit BA-U. Typenbezeichnung der Gleitringdichtung
A: O-Ringdichtung mit festem Mitnehmer
Hinweis Der Typenschlüssel kann nicht zur individuellen Zusammenstellung von Produkten genutzt werden, weil
nicht alle Kombinationen möglich sind.
5 / 30
3. Anzugsmomente und Schmiermittel/Schraubensicherungsmittel
THREAD-EZE, Produktnummer 00SV9997 (0,5 l).
Rocol 22, Produktnummer RM2924 (1 kg).